
Gjëra e parë që do të gjykohet mes njerëzve në Ditën
e Kiametit janë gjaqet

Abdullah ibën Mesudi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم
ka thënë: "Gjëra e parë që do të gjykohet mes njerëzve në Ditën e Kiametit janë gjaqet."

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti në këtë hadith përmendi se gjëja e parë që do të gjykohet mes njerëzve në lidhje صلى الله عليه وسلم 
me padrejtësinë që ua kanë bërë njëri-tjetrit në Ditën e Kiametit është gjaku, si: vrasja dhe
plagët e shkaktuara.
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